
STATUT 1 

SHOQEIUSE ME I'E I~GJEG,I ESI n : KUFIZUAR 


.. I.B, R.:CYCLlNC" SIII'K 


KR£Ul 


Themelimi, .:mri , Objekli, Kohb.gjalja dhe Selia 


N~ni 1: I)a la c thcmclimit , Emri dlle Themt luesit 

SOL m~ dati! 17.07.201) nl! mb\!sluelje 1;.\ legjislacionil shqiptar respcklivishL Ligjil 

Nr.990I , date 14.04.2008 "Per Irestar\!t dhe shoqerite tregturc" dhe Ligjit Nr. 9723. date 

03.05.2007 "P~r Qendrfn Kombl:!tnre Ie Rc&jistrimit", un~ onaku i vel!!m i shoq~rist! me 

p!!rgjegjl:!si te kufizuar, me emrin "LB. RECYCLING" SHI'K, fomluloj Slalutin I' sa;, si 

ml! poshte vijon: 

Ortak i shoq~rist! t!shl/!: 

Falbardh MECA. Il indur me 04.04.1981 • At: Durrcs, madhor dke mezolcsi Ie plole per 

Ie \"Cpruar, me nT. idenlifikimi kartc idenlileli 024718513 

Nelli 2: Objckli 

Shoqeria do tl! ushtroje veprimtarine 5i vijon: 

• 	 lmport-eksport si dhe tregtimi n e pjcscve Ie kcmbimil per autove\UJ1l. furgone dhe 

mjeteve Ie Ijers molorike . Ie reja dhe Ie peroorurs, grumbullimin e lregtimin I' 

mannilave katalitikt, cti. 

• 	 Transport Ie mallra ve Ie ndl)'shem per vele dhe per te Irtle. 

Ncni 3: K(lh~lgjaljn 

Kohezgjatj a c shoqeris\! do t~ jete pa afal. 

Nen i 4: Selia 

Selia I' shoql:!ri~ do It! jetl!: 

Dish Kame:t, .-" lIke, Kalund i Ri , Du rru. 


Shoqeria mund II! hap!! edhe seli I~ tjera opcmlive, filialI'. p!!rfaqi!si <!he agjensi ni! II! 


gjilh/! lerri lorin e Shqiperisc si dhe jashtl! sa;, nl! p!!rpulhje me Icgjislocionin shqiplnr dhe 


Hgjel I' vcndeve ku alo hapen. 




Kr~u II 

K.[li la li i r~ll.ii slru :o r 

NCRi 5:Vlna tl hc [lagella l c ka[li talilli! rrgj i~ truar 

Kapitali i shoqerisl! eshtc 10,OOO(dhjetemije) leke, i ndart; n~ 100 kUOhl, me vleti! 

nominale 100 leke S<:\:ila. 

Konlributi i ortaki!vc Hi! kapilalin e shoqerise eshte vJeresuar sipas te dhemlVC te 


meposhtme: 


falbartlh ME(:A, eshte zoti!rue; i 100 ImOlave, me 100% pjesmarrjc ni! kapitalin e 


shoqerise. 


N~ni 6: Kalin'i i kuola" e 

Kuolal e kapitalil muoo te lilohen apo kalohcn nepermjet: 


a,kontri butit roe kapital 


b.shitblcrjes 


c .ll1lShegimise 


d.dhnrimit 


e. cdo mCll)'re tieter Ie pomshikuar me li&i 

Ncn i 7: Zmadhimi e zyogeli mi i kap itali t Ih ~mclt a r 


Asamblcja c Or1akcvc, mund II! zmadhojf kapilolin Ihcmeltar It shoql!risl! duke rritur 


I.:oolal c ortakul ekzistucs ll~ shumfn e pfrcakluar ne vcooimin pfritat{'s, Zmadhimi i 


kapilalil me qllilim prallimin e ortHkl've It rinj n~ shoqeri, miralohel nga Asambleja e 


PCJ&jilhshmc. 


Shoqfria mund t~ vendose zvogelimin e kapitulil lru-meitar I~ shoqi'risl! me vendimin 
 I 
e Asamblcsl! sl! Pcr&iilhshme. 

I 

I 



Kren III 

A~amblcja c l)crgjith ~ llIlle 

N~ni 8: Tt drejt~t dhc dctyrimct 

Asambjeja c Pergjilhshmc ~shte pergjegjl!se per munjcII e \'CrKlimc'·c per shoqerine 

per ¢shtjct e m<!poshtme: 

0) pen:aktimin e politikuve tregum: Ie shoq4!risl. 

b) IIdryshimcl e slaMil. 

~) em~rimin dlte sltkarkimin e administralorCvc, 

d) em~rimin dhe shkarkimin e likujdatorevc dhc ckspenevc konlalX!l te alllorizuar, 

e) mbik~yrjeo e zbatimit Ie polilikave Irt'gtare lisa administratortl, p&fshi~ 

p4!rgaliljen e pasqyr8'·c financiarc vjelOTe dhe If mponeve II! ccurisl' se 

veprimlarise. 

f) zmad himin dhe zvogl.!limin e kapilnlit, 

g) pjeSClimin e kuotavc dhe ullulimin e lyre, 

It) perfaq~imin e shoqerisl' Ill! gjykal4! dhe Ill! ~edimet e tjer.! rKlaj 

adminsitrato~ve. 

i) riorganizimin dhe prisltjen e shoqi!ri~ . 

j) miralimill e rreguilave prQ\:cdllrale lil mbledltjeve t~ as.1Inblesil, 

k) ~~shtjc Ie tjera II.! parashikuam nga ligji apo staluli. 

Ntoi 9: T hirrja t ASl mbltse se P~rgjlthshme 

a) 	 Asambleja e P<'rgjilhshme thilTet nga administratori If paklen 2 he~ nl! Vii, 

pl!r Ie miraluar perkalesishl bilanein vjetor Ie mbyllur dlle bi lanein vjelor 

parashikllcS. 

b) 	 Mblcdhja e Asamblese si! Pcrgjithshme Ihirret n!pI!rmjet njl: shkresc dtrguar 

~do onaku me postl! te zakonshmc osc mesazh elektronik. Njoftimi duhel Ie 

krylK:lle paklen 7 dill! pl!rpam dalk se cakluar pl!r mblcdhjeo. 

e) 	 Onakl!! , qe zottrojne Ie pakll!n 5% Ie kapilaJit Ie regjistruar kane It drej t! II;! 

Ih~rrnsio mblcdhjen e Asamblcs!! sl: Pergjilhshmc n~pI!mljel adminislralorit 

ose edhc pa IId~rmjet~simin c lij. 



Nelli 10: Mbled hjet t Aswmblt5i! 5~ Pergji lhshme 

a) 	 Mbletlhja c A$Ilmblesl! ~I~ e vlcfshmc nfsc n~ If marrin pjes<! onakf qf 

zoli!rojnf nM! shumi! se 30% Ii! aksio~\'c, pl.!r Ie \'endosur pi!T ~.shlje Ie 

zakonshme, Ni! kCte rast \'cndimi i Asamblese ~hl(' i \'Icfshl!m ncse ~hte 

\'oluar nga shumica c vOlave te onakfvc pjesmai'T'ts, 

b) 	 Mblcdltia e AS8lnble~, ~r t~ vendosur poCt ~eshtie w ve~anla si: mJryshimi i 

stalutit, zmadhimi osc zvogelimi i kapitalit te regjistruar. shpl!rndarja c 

litimevc, riorganizimi dhe prishja c shoqi!risl!. ~hle e vlefslunc nl!se ne ti! 

martin pje~ ortakt'! ql! zoterojIK' mi! shuntf se 50% Ii! kUOUl\~. Nt'! ki!ti! rast 

vcndimi i Asamblese !!sht/! i "Ief:>hem ni!se t'!sllll! \'Oluar nga jo ml! pak se Ire 

If katilrtat e vOlavc Ii! onnk/!\'c pjesmarri!s, 

c) 	 Mbkdhja c Asamblesf drcjlOhcI nga adminiSlmlori nese fshtc e lhirrur prej lij. 

Ni!se Asambleja e P~rgjithshme eshte Ihim,r nga pakica. at~here ajo krycsohcl 

nga nji!ri nga ortaki!1 e zgjedhur nga pjcM'marrt'sit nC ali! mbledhjc , 

d) 	 Administr3tori pa\'~isht se nuk ~t~ onak. k!I II.' drej!fn e pjesl!mlllljes si 

cdhe ti! marri fjali!n ni! ~o mbledhje te AsamblCSl!! sl! Pfrgjithshme. 

Neni 11: VOln l e I'jcscmnrrcs\'e 

a) Gdo kuol~ i jep ortakut Ie pmnishem apo pC!rfaqesucsil W lij Ie aulorizuar Ii! 

drejtl!n c njl! vote. 

b) Asnji! ortak nuk \'Olon ni! mblcdhjen e asamblesl! sI.' pi!rgjilhshme ni!sc nuk k!I 

shlyer Il.'rfsishl dclyrimet, qi! kanl.' II! bCjrM! me kumal. ql! IIi dispooon. 

Nenl 12: Emcrimi i Administrato r il 

a) Adm iniSlrim i 51 dhe pcrfuqesimi [ shoqerise [besohcn 

velem qe mund cdhc Ie mosjetc ortnk. 

b) 	 AdminiSlralori I \'eletn emerollel mnksimumi per S­

$hoqerise pmne QKR-se. me Ie drejlc ripcncritie. me 

apo shkarkimi nga ana Asamblcse. 

nje AdminiSlratori Ie 

vjcI nga regjistrimi I 

peljashlim dorehcqje 

c) 	 Dclyra e Adminislratori! Ie ve!cm I ngarkohcl z. Falba rdh MEGA, Ie cilil I 

jepcl e drej t ~ e lirmes dhe e pcrf.1qesimil c shoqerisc. 

N'mi 13: Komlle teneat eAdministratorit 



Administralori ka If drej.~ dhe delyrohct: 

a. 	 If krycjf Ii:! gjilha "eprimct e administrimil I~ vcprimlaris! IregllU'l: Ie shoqi.!ris('. 

duke zba!Uar polilikaltreglaro, I~ vcndosum nga Asarnbleja c P~rgjilhshme. 

b. 	 tI: pCrfaq~sojt shoq~rin~. 

c. 	 I~ kujdcscl pCr mbajtien e saklf e I~ rreguJ[1 I~ dokumentave dllc I~ libmv~ 

kontabflll! shoqeris(', 

d. 	 I~ bl!jl! Ii! mundur p&gati tjen nga specialisti i ngarkuar dItc Ii.! nfnshkruaji! bilancin 

vjelor parashi kucs pCr vitin c ardh5h~m, pl!r !U miraluar ngn Asamblea c 

P~rgjilhshmc, brenda dales 20 Ictor It vitit paraardhi.'s. 

e. 	 II! bl!ji! I~ mundur pl!rgaliticn nga specialisti i ngarkuar dhc ti.' n~nshkruaje 

bilancin vjctor II! mbyllur. per III miraluat nga Asamblca e Pi.!rgjithshmc, brenda 

dates 20 man tf vilil tl! ardhshem dhe raportin e ecuri5l! 51! ycprinnarisi! dhe. 51! 

bashku me propozimcl pCr shpl!mdarjen c fitimeve. i paraqct ki!to dokumente 

pl!rpara Asamblesi! 51! I'i!rgjilhshme per miralim, 

f. 	 tl! krijo;i! njl! sislem Il1Qnilorimi c njoftimi I~ hersllfm pfr rrethanat 'Ie kl!rd!nojrof 

mbartvajtjcn I' veprimtarisi! dhe ckzistcncen e shoq{'risi!, 

g. 	 Ii! kryejnl! regjislrimct e publ ikimcl e dctyrueshme t~ te dllEna"c II! shoqerisi!, 

h. 	 Ii! rapor1oji! pi!rpara Asamblcsi! Sl! Pcrgjilhsiunc n~ lidhjt me zbatimin e polilikave 

lreglure dhc me realizimin c vcprimeve Ii! pos.1(,me me rendi!si Ie "c"onli.! pCr 

veprimlarini! I' shoqfrisi! lreglare. 

I. 	 I~ krye;i! del}'fR Ii.! tiera. Ii! pCrcaknwil nf ligj dhe SlalUl. 

Neni 14: MblcdhJcl e Administra toril 

Administratori kujdcscl 'Ii! nl! libra Ii! posa<:;i!m W mbaje pro-;:cs verbalci c ti! gjilha 

takime,·c Ii! kryera nga ai, si dhe Ii! gjilha mbledhjel e AS41mblesi! si! Pl!rgjilhshme. 

Kreu VI 


Shp~rnda rja e filim il "jetor Ie ~ h o(l l'risi! 


Ncn; 15: Shl);;rlldnrja C fitim il vj ctor 


a) 	 Pjesa e filimil ql! i lakon secilil onok nga vIera c fitimil 'jelor IE deklaruar ni! 

pasqyT81 financillre Ii! shoqerisi!. \'endOSct Ie shpCmdahel nSa asamblejo e 

pergjithshme. 

b) 	 Asamblcja C l'~rgjithsiune ka kompetcnci.' t'u shpemdaje ortaki.'ve pjesi!n e filimit 

ne mport me vlcri!n C Kapitalil te regjistruar. qi! kuotul e sceilit orlak perfaqesojn~. 



c) 	 Po ashlll, A$IImbleja I' Pergjithshme mund Ie vendOS<'! ql! njl! pj~ e filimil vjclor 

ti.! mos II shp(!mdahc\ or1akevc, por kelo shuma It perdoren per zmadhimin e 

kapilalil fillcSlnr npo p<.'r q~lIime It Ijcra, I~ dial ajo i konsideron Ii.! dobishmc per 

shoq!!rine. 

Krell VII 


Prishja dhc njoflimel 


Ncni Hi: Prishja dhe likuidimi 


a) 	 Nt' nISI Ie likuidimil It' shoq1.'rise. Asambleja e Pt'rgjithshme cmernn nje 

Jikuidalor, i cili adminis1ron shoqt'rine deri of mbylljen e pr~esil III likuidimi\. 

b) 	 Me vendimin e posa~em Ie Asamblese 51! Pergji ihshmc, II! marre me shumict I(! 

kualifikuar, pas; jnn~ shlyer detyrimet ligjore ndaj krcdilorcve te shoql!risl!, 

likuidalori shpilmdan pjesl!n c mbctur te pasurise 51! shoq~ri5l! ndennjeIOr1ak!!ve. 

Kjo shpemdmjc c fundil bfhct ne rapor1 me vlcrl!n e kapilalit Ie regjistnJar, qI! 

kllOl3t e secilil Or1ak perf~$Ojlll!. 

Ntni 17: Flesa pl r kreditorcl 

Ukuiduesit duhet II! fiojne kredilorl!t pt!r t~ depozi tuat pretcndimcI e lyre pl!r prishjen e 

saj. Shoq!!ria c publikon dy herl! k!!t!! njofiim. me njl! intervol prcj 30 ditesh, ne faqen e 

saj te internetit. si dhc nC faqcn e internetil WQendri!$ Kombflorc II! Regjistrimit. Nt 

njoftim duhel deklaruar se prctendimct dultet Ii.' depozilohcn brenda 30 dilhe nga data c 

njoflimille fundi\. 

Ntni 18: " jlrrundimi i likllidimil 

a) l'as shpEmdnrjes sf akliveve U! mbe!ul1l. Iiklliducsi e njofton Qendrl!n Kombetare 

te Regj istrimit pl'r pl'ffundimin I' likuidimit dhe k(!rkon ~regjistrimin I' shoqfrise 

b) Veprimtarin c likuiducsit nuk mund II! kundershtohct pas ~regjislrimil I~ shoql!ri~ 

nga Qendra Kombt'tare e Rcgji strimit. 

Nc ni 19; Ois l'o~ital I' fund it 

SlK>qerill do Ie ushtroje ak tivittlin e saj Ill! pC'rpulhjc me oonnnt I' ketij statUti. 

Per ¢o gj~ tjeler, qt nuk eshte shkruar shprchimisht ne kele statuI. zbatohct IcgjislllCioni 

Ill! ruqi per shoqi.'rite trcgtarc, pEr QKR-n!! si dhc ¢o ligj tjeltr mbi veprimtarin!! c 

shoqtri\"e me pErgjegjesi Ie kufizuar. 

Or1aku i vetem i Shoqcrise: 

I 


I 




AKT THEM£LlMJ 

I SHOQERISE ME PERGJ EGJESI TE KUFIZUAR 
.. 1.8. RECYCLING" SHPK 

NeDII : Emri dhe formll ligjore 

Sot me date 17.07.2013, une nenshkruari: 

Flllb li rdh MECA, J lindur me 04.04.1981 , ne Durres,madhor dhe me zotesi 

Ie plole per Ie vcpruar, mc nr. idcnlifikimi karte identileti 024718513 

themelaj nje shoqeri me pergjegjesi Ie kufizuar me emnn " I.B. 

RECYCLING" SIIP K. 

Shoqeria rregullon veprimlarine e saj ne perpulhje me Aktin e Themelimit, 

Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 

tregtare" 

Neill 2: Selia 

Selia e shoqerisl do Ie jele: 

Bisbtkamez, Kalund i Ri, Durres. 

Shoqeria mund Ie hap!! edhe scli Ie tjera operative, filiale, perfaqesi dhe 

agjensi ne te gjilhe lemtorin e Shqiperisc si dhe jashle saj, ne perputhje me 

legjisiacionin shqiptar dbe ligjet e vendeve ku ato hapen. 

,
-




Neni 3: Objekli 

Shoqeria do Ie ushlroje veprimlarine si me poshle: 

• 	 Import-eksport si dhe lregtimin c pjese\'e te kembimit per autovelura, 

furgone dhe mjeleve Ie tjera mOlorike , Ie reja dhe Ie perdorura, 

grumbullimin e tregtimin e marmilave katalilike, elj. 

• 	 Transport Ie mall rave Ie ndryshem per vCle dhe per Ie lrete. 

Neni 4: Kohezgjalja 

Kohezgjalja e shoqerisc do Ie jete pa afat. 

Nelli 5: Kapilnli 

Kapitali i shoqerise eshte IO.OOO(dhjelemije) Icke, i ndare ne 100 kUQla, me 

vlere nominale 100 leke seeila. 

Kontributi i ortakeve ne kapitalin e shoqerise eshte vleresuar sipas Ie 


dhenave Ie meposhtme: 


Fatbardh MEC;:A, eshte zoterues i 100 kuotave, me 100% pjesmarrje ne 


kapitalin e shoqerise. 


Neni 6: Orga net drejillese Ie s hoqerise 

Organet drejluese Ie shoqErise do Ie jene: 

(-) Asambleja e Pergjilhshme. 

(-) Administrator i shoqerise do Ie jete Z. Fa lbardh MEC;:A per nje 

periudhe 5 - vjer;are tne te drejle rietnerimi. 
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Nen i 7: Vit i IIshtrimor 


Viti ushtrimor filion me 1 lanar dhe mbaron me 31 Dhjetor. 


Neni 8: Dispozitllt e fundit 

Shoqeria respckton H&iin dhe statutin qe eshte pje~ e pandare e ketij akli. 

Per ~do gje tjeter, qe nuk eshle shkruar shprehimisht ne kett! statut, zbatohet 

legjislacioni ne fuqi per shoqeri te tregtare, per QKR-ne si dhe ~do [igj tjeter 

mbi veprimtarine e shoqerive me pergjegjcsi Ie kufizuar. 

Emri dhe nl!nshkrimi i Onakulle Shoqerise 


Flltbardh M.E:CA 


:£fI"rJ4 c)(e,;"-­

~ 
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